UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG PHƯỚC HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1190/UBND         Phước Hòa, ngày  02  tháng  12  năm 2019

V/v xử lý thông tin báo chí phản ánh

trên địa bàn phường Phước Hòa

   Kính gửi: - Phòng Văn hóa - Thông tin Tp. Nha Trang

Theo phản ánh của Báo Khánh Hòa số 5940 ngày 28/11/2019 tại Mục

Tiếng nói người dân về việc đường Nhị Hà là con đường hẹp, song đoạn tiếp

giáp với đường Lê Hồng Phong có hộ kinh doanh vô tư che chắn hai bên để bán

hàng, chiếm vỉa hè, lòng đường, gây cản trở giao thông và trông rất nhếch nhác

(ảnh kèm theo).

UBND phường Phước Hòa báo cáo như sau:

Sau khi nhận được phản ánh của báo Khánh Hòa, UBND phường đã chỉ

đạo công chức chuyên môn phối hợp với tổ dân phố kiểm tra thực tế tại đường

Nhị Hà, nhận thấy hộ kinh doanh có tập kết ván, gỗ che chắn hai bên buôn bán

lấn chiếm lòng đường gây cản trở giao thông, mất mỹ quan đô thị. UBND

phường đã lập biên bản làm việc đề nghị không tập kết gỗ ván, buôn bán trên

lòng đường Nhị Hà, đồng thời dọn dẹp sạch sẽ trước ngày 30/11/2019. Chủ hộ

kinh doanh cam kết dọn dẹp sạch sẽ theo đúng thời gian yêu cầu.

Đến ngày 30/11/2019, UBND phường tiến hành kiểm tra việc khắc phục

của chủ hộ kinh doanh. Tại thời điểm kiểm tra, tổ công tác ghi nhận không còn

tập kết gỗ, ván che chắn hai bên lấn chiếm ra ngoài đường.

UBND phường sẽ tiếp tục kiểm tra, theo dõi nếu phát hiện có hành vi vi

phạm thì xử lý nghiêm theo đúng quy định của pháp luật.

UBND phường Phước Hòa báo cáo để phòng Văn hóa - Thông tin thành

phố Nha Trang được biết, đăng tải lên Cổng thông tin điện tử thành phố chuyên

mục "Cung cấp thông tin báo chí:./.

(Đính kèm hình ảnh hiện trạng)

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- UBND Tp. Nha Trang; CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, Bình.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thị Thiên Lý

		2019-12-09T10:30:49+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thiên Lý<lttly@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-09T14:32:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Hòa<phuochoa.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!